And, as Thy servant, the Apostle Paul, learned lessons of
spirituality from watching athletes who did not waste their
energies by spending their blows in the air 8 and from observ-
ing the determination of sprinters to reach the goal so as to
receive a perishable crown, 9 grant, that these youthful athletes
may learn, too, that they are running in a spiritual race with
heaven as their goal where unfading crowns await them, and
thus, during their earthly existence, they may not waste time
and energies by swerving from the straight path of holiness
and justice,'° so that, later, there will be grander and more
triumphant songs of victory, for Thine victory and theirs togeth-
er, to be sung exultantly by the multitudinous choir of all Thy
Angels and Saints in heaven for all eternity. AMEN.

+ MARIANO MADRIAGA, D.D.
Bishop of Lingayen-Dagupan

6 Col. 3:23-24; Eph.
7 Eph. 4:6; 1 Cor.
81 Cor. 9:26; 2 Tim
9 1 Cor. 9:24-26.
lo St. Matth. 7:14;

Isaias 35:8; Heb. 12:13.

6:6-8; Rom. 2:6-7.
8:6; Malachy 2:10.
. 2:5.
Prov. 4:26-27; Deut. 5:32; 28:14; Josue 1:7;

SECCION DOCTRINAL

Jesus, Ostium Ovilis et Bonus Pastor

Joan. X, 1-16

De Boni Pastoris Parabola sermonem habiturus, animo
statim occurrit Sancti Hieronymi animadversio : "Familiare est,
inquit, Syris et maxime Palaestinis, ad omnem sermonem suum
parabolas iung,ere ; ut quod per simplex praeceptum teneri ab
auditoribus non potest, per similitudines exemplaque teneatur"
(In Matt. XVIII, 23).

Et revera, id cuod familiare reputabat Hieronymus sui
temporis Palaestinis, aufugere nullatenus potest quemlibet in
divinam Christi praedicationem, quam fideliter in quatuor Evan-
geliis servatam novimus, geminas acies flectere adnitentem.

Equidem apud Synopticos, qui ministerium Christi recolunt
inter simplices et ruder Galilaeorum turbas, Iesus sine parabolis
non loquebatur eis (Mt. XIII, 34) ; dum quartus Evangelista,
qui ministerium et praedicationem Salvatoris ut plurimum des-
cribit inter Principes nationis et Doctores Legis, stylum altio-
rem revelat, crebris consitum metaphoris et symbolis, quae et
legentibus oblectationem, et studiosis sedulitatem in abditis ver-
borum sensihus perquirendis, parere dignoscuntur.

Porro huiusmodi styli, familiaris, ut ait Hieronymus, Pa-
laestinis, praeclarum exhibet exemplum Parabola Boni Pastoris.

PARABOLAE DESCRIPTIO

Caecitatem spiritualem obiecerat Dominus Pharisaeis occa-
sione curatiohis caeci a nativitate (IX), et continenter exhibet
illum Evangelista adversarios adeuntem parabola e vita pasto-
rali desumpta. Illam tamen non in templo aut in Civitate, sed
alicubi protulisse existimamus, unde, sub oculis habens vastita-
tem deserti, et sibi et auditoribus prospicere licebat vitae pasto-
ralis eventus. E vita siquidem familiari vel ex omnibus perviis
naturae rebus. solitus erat Dominus imagines mutuari ad veri-
tates supernaturales illustrandas.

Sermonem igitur exorditur Dominus sequenti parabola :
Amen, amen dico vobis: qui non intrat per ostium in ovile
ovium, sect amendit aliunde, ille fur est et latro. Qui autem
intrat per ostium, pastor est ovium. Huic ostiarius aperit, et.
oyes vocem eius audiunt. . .
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Supponit ergo parabola mores palaestinenses auditoribus
minime ignotcs; et quia neque eos id ignorare fas est qui ad
Christi verborum perscrutandum sensum reverenter accedunt, de
illis moribus propterea paulo uberius libenter eloquar.

Tempore quo, post autumnales imbres, virescere incipiunt
deserta, moris est Palaestinorum greges diu in rura perducere;
nocte vero appropinquante, intra septum unum omnes, vel plures
saltem, simul colligere. Hoc autem septum, quod ovile dicimus,
est locus desUper apertus, muro circumdatus lapideo, spinis ple-
rumque defers°, quo difficile conscendi queat. Ceteris vero
pastoribus haud procul in tentoriis noctu dormientibus, unus
eorum remanet super greges, una cum canibus vigilans; usque-
dum, appetente iam luce novae diei, omnes iterum ad ovile pro-
perant, unusquisque proprium inde deducturus gregem. Pro-
prias tune oyes nominibus a semetipso adinventis, aut sonis
verborum inanibus, vocat; et oyes eius, vocem pastoris audientes,
ilium sequuntur, ovile relicto. Dein, pastore praeeunte, et quan-
doque impellentibus canibus, ad puteos procedunt greges, vel
ad canales, priusquam pergant vel deducantur ad pascua.

Iam si quis velit noctu in ovile introire ad educendas oyes,
tune si hic est pastor notes ostiario, seu pastori qui vigilat super
ovile, venit directe ad ostium, et ostiarius aperit ianuam ut
ingredi possit: si autem non est pastor, ostium certo ref ugiet, et
ascendet aliunde. Sed hunt non sequuntur oyes, quia ilium
ignorant et vocem eius : non est pastor, sed latro.

PARABOLAE DIFFICULTAS

Talia dicente Domino, Pharisaei et alii qui adstabant, non
cognoverunt quid loqueretur eis. Audiebant utique ilium loquen-
tern de gregibus, de pastoribus, de septo ovium: sed de his
poterant et ipsi optime loqui, utpote quibus familiares admodum
erant et vita et mores pastorum. Sed quid sibi volebat Iesus,
dum huiusmodi nuns facta memoria repetebat coram multitudi-
ne? Hoc penitus ignorabant. Quare?

Dum de parabolis agitur, tria sunt sedulo distinguenda
typus, antitypus et tertium cornparationis. Hoc est, imago illus-
trans, res illustranda perspicuitate imaginis, et ratio sub qua in
lucem ponit imago rem vel veritatem illustrandam. Et quia
typus, in nostro casu parabola, propria luce illuminat antity-
pum, notissimum se exhibeat necesse est legentibus vel audito-
ribus. Hoc ceteroquin praestat parabola nostra, prouti iam
antea ab ipsomet Domino adhibita imago fermenti quod mulier
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abscondit in farinae satis tribes, danec fermentatum est totum
(Mt. XIII, 33).

At licet clara et perspicua, imago sola non sufficit. Oportet
sciamus quid fntendat orator tali imagine docere vel explicare;
quod quia ignorabant auditores eius, ideo statim subiunxit
Dominus antitypum, declarans semetipsum alterum terminum
comparationis. Dicendo enim, Ego sum quem parabola respicit,
relationem adhibuit inter typum et antitypum ; et auditores Iesu
cognoscere iam poterant quorsum haec tenderet imago parabo-
lica. Iesum Dominum respiciebat imago, et mutua inter utrum-
que terminum relatio, viam illis aperiebat ad illustrandum, non
typum ex antitypo, sed antitypum ex perspicuitate typi seu
parabolae.

Hoc sane, quod et memorasse otiosum videri posset, haud
satis, ni fallor, illi perpenderunt expositores qui, prae oculis
habentes applicationem a Domino iam allatam parabolae, eius
conati sunt investigare uniuscuiusque elementi sensum occultum.
Quid sit, quiche significet ostiarius, indefesse perscrutati sunt ;
et dum aliqui Sacram Scripturam, alii econtra Moysen, vel Pro-
phetas, vel Spiritum Sanctum ; immo et ipsummet Iesum orstia-
rium facere non dubitarunt (cf. Maldonatum, i.h.1.). Similiter
et alia parabolae elementa examini subiecta sunt.

Haud tamen merito: elementa enim parabolae nihil aliud
significant praeter4 id quod littera sonat; omnesque eius termini
sensu litterali historico interpretari debent. Ita solummodo
clari sunt et perspicui, et lucem effundere possunt in antitypum.
Id quod quammaxime interest, determinatio est, inter innumera
elementa imaginis, illius vel illorum quorum ratione imago ipsa
seu parabola antitypum illustrat.

APPLICATIO PARABOLAE

Adnititur ergo Dominus in clariorem auditorum notitiam
pervenire; et quo id facilius assequatur, illis obicit exemplum
seu parabolam e vita pastorali depromptam. Verum cum exem-
pla non se habeant quoad omnia ; cumque innumera fere dete
gere liceat elementa parabolae propria, statim quaeritur quod-
nam, vel quaenam elegerit Dominus inter illa, ad relationem
inter semetipsum et prolatam imaginem stabiliendam.

Nunc vero, prae oculis habita applicatione quam narratio
exhibet evangelica, nullum est dubium quin, inter omnia alia,.
duo selegerit elementa quae antitypum, sipsum nempe, innotes-

220

cere faciunt ostium ovium et pastarem bonum. Quoad alia vero,
nonnulla certe recoluit, quae clarius redderent duplex illud ter-
hum comparatianis; cetera vero, ostiario non exclusso, omnino
praetermisit, tanquam elementa descriptiva imaginis.

Duplicem ergo parabolae applicationem ad semetipsum
expressit, dum primo declaravit, Ego sum ostium ovium, ac dein-
de, Ego sum Pastor Bonus.

Jesus, ostium ovium

Dicit ergo Iesus : Ego sum ostium ovium. Quonam sensu?
Est ostium, respondent nonnulli, quo ingrediuntur et egrediuntur
eves. Iuxta alios econtra, est ostium quo ingrediuntur et egre-
diuntur pastores; nee desunt qui teneant esse ostium quo eves
et pastores ingrediuntur et egrediuntur.

Memoria nihilominus repetendum est, quod Iesus non lo-
quitur in applicatione parabolae ad semetipsum de qualicumque
ostio, sed de illo tantummodo quod iam exhibebatur tanquam
elementum ipsius parabolae: de illo nempe qui in parabola af-
ferebatur tanquam criterium distinctionis inter pastores veros
et pastores falsos, seu latrones. Eumdem igitur sensum quem
habet ostium in figura, habere pariter debet in applicatione.
Aliis verbis, Iesus est illud ostium ovium "unde eos qui vere
pastores, et qui non pastores sunt cognoscemus" (Chrys.). De
pastoribus ergo loquitur, non de ovibus.

Jam quid de veris, quid de falsis pastoribus Ecclesiae exs-
pectandum sit, ex veris et falsis pastoribus parabolae dignoscere
possumus.

Verus pastor in parabola ; ille nimirum qui greges pascit in
desertis Iuda, et cui custos ovilis aperit ostium, libere ingredi-
tur et egreditur, nullum metuens periculum; dum falso seu la-
troni, qui refugit ostium, plura minantur pericula. Praeterea,
verus pastor, quem cura sollicitat ovium, illas ad pascua dedu-
cit, ad earumque prosperitatem animum constanter intendit ; dum
falsus non venit nisi ut furetur, ut lucrum inde videlicet habeat ;
et mactet ablatam ovim, vendendam utique aut manducandam,
et mactet demum seu destruat, dum aliter prodesse nequit.

Porro haec quae de vero et de falso pastore refert imago,
luculenter illustrant rem figuratam ; pastores nempe qui per
Christum intrant, vel aliter, in ovili Ecclesiae. Per me si quis
introierit, salvabitur; et ingredietur et egredietur (v. 9). Hoc
est, in securitate et libertate vivet, prout optime commentatur
Chrysostomus. Et pascua inveniet; non sibi, sed ovibus, qua-
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rum cura sibi concredita est, ut earum vitam spiritualem foveat
pariter at tuegtur.

Nihil igitur aliud agere, nihil verus pastor Ecclesiae curare
debet, nisi ut oves, seu fideles Christi, vivant et salvi fiant.
In promptu habet pascua ovibus porrigenda : Pascua inveniet.
Ubinam? In ipso ostio: in doctrina, in exemplis, in disciplina
Christi. Immo non tantum pascua, verum et vitam inveniet in
ipsomet ,Christo, cui dedit Pater vitam habere in semetipso
(Joan. V, 26), et ad hoc ipse venit, ut oves suae vitam habeant,
et abundanter habeant. Tanquam minister Sacramentorum, \Te-
ri pastoris ministerio vita spiritualis gratiae abundanter effluit
et supereffluit in oves Christi.

Quid tandem falsi Ecclesiae pastores? Uno verbo illos de-
nuntiat Dominus: Omnes quotquot venerunt, fures sunt et la-
trones, quin illis applicationem faciat figurae parabolicae. At
quinam illi sunt? Controvertitur. De cetero parum refert sen-
sus historicus verbi venerunt, quod proculdubio, pseudo christos
et caecos indigitat duces, spirituales praesertim, populi israeli-
tici. Id quod quammaxime interest, eiusdem est verbi sensus
propheticus, illos indubie respiciens qui se ad Christi oves irre-
pere non verentur absque divina vocatione, nullaque potestate
aut missione illis concredita, ab eo cui gregem suum pascendum
commisit Princeps pastorum ( Ioan. XXI, 15-17).

Iesus, Bonus Pastor:

At Iesus non est tantum ostium ovilis, quo distinguuntur
in Ecclesia pastores \Teri a furibus et latronibus : est etiam pas-
tor, et (linden , bonus. Hoc declarat dum novum introducit ter-
tium comparationis, seu novam relationem inter semetipsum
et parabolam. Ego sum pastor bonus; graece au tem.
'Er; rott.t;iv v Kaian quod iure vertere possumus: Ego sum
verus, immo et bonus pastor.

Ergo dicendum est Iesum, ostium et pastorem, ingredi et
egredi per semetipsum? Utique, respondendum esset, si agere-
tur hic de allegoria, in qua una res una imagine allegorica sig-
nificatur. Sed hic habemus non allegoriam sed parabolam; et
non una, sed alia ratio est prioris et alterius tertii compara-
tionis. Ostium namque criterium exhibet distinctionis inter ye-
ros et falsos pastores; pastor autem bonus est quem amor urget
tenerrimus ad vitam dandam pro ovibus.

Atqui in parabola de vero sermo erat, non de Bono pastore.
Ideo, quo perfecta consistat relatio inter antitypum et typum,

222

novum hic elementum introducit in parabola ; ut ostendat nem-
pe veros pastores, aliquando balms, aliquando autem non esse
nisi mercenarios. Et tune, quaenam est differentia inter bonum
pastorem parabolae et mercenarium? Bonus pastor, inquit, est
ille qui animam, seu vitam, swim dat pro ovibus (suis) ; mer-
cenarius vero, qui, pro stipendiis suis laborans, in momento pe-
riculi relinquit oyes et fugit. Hoc supposito, applicationem si-
bimet ipsi facit imaginis parabolicae dicens: Ego sum pastor, et
quidem bonus. Verus pastor, quia cognoscit oyes suas, et suae
eum cognoscunt ; bonus, quia vitam dat pro ovibus; verus et bo-
nus, quia oyes deperditas vel absentes quaerit et reducit ad gre-
gem.

a) Cognosco meas, et cognoscunt me meae. Discipuli
Christi cognoscuntur ab eo, non solum intellectiva, verum et
aftf ectiva cognitione, quae secum amorem fert cordis tenerri-
mum: similiter et discipuli cognoscunt Christum, illum diligen-
tes cuius amorem in semetipsis experiuntur, eius imitantes ex-
empla eiusque voci fideliter obsequentes.

Huiusce autem mutuae cognitionis affert divinum exem-
plum: Sicut novit me Pater et ego agnosco Patre?n; qua quidem
comparatione, non aequalitatem sed similitudinem significare
intendit; quemadmodum cum alibi dicit: Ut sint unum, sicitt et
nos unum sumus. (loan. XVII, 22).

b) Et animam meam pono pro ovibus meis. Bonus pastor
parabolae, quia diligit oyes, sacrificia pro illis non refugit ; nec
quidem, ubi necesse fuerit, propriae vitae sacrificium. Talis
est Bonus Pastor noster, qui, in exemplum futurorum pastorum,
vital seam dedit pro ovibus.

Hoc supremo sacrificio infinitum eius amorem ovibus de-
monstravit ; quia, ut ipsemet testatus est, maiorem hac dilectio-
nem nemo habet, ut animam swam ponat quis pro amicis suis
(Joan. XV, 13). Et oyes vicissim, dum infiniti huius amoris
testimoniurn contemplantur, in amorem rapiuntur Boni Pasto-
ris, singulae mutuantes Apostoli verba: Dilexit me, et tradidit
semetipsum pro me (Gal. II, 20).

c) Alias oves habeo quae non sunt ex hoc ovili. Non sunt
de Synagoga, sed ex Gentibus. Et illas oportet me adducere,
et vocem meam audient: et fiet unum ovile et units pastor.

Atqui ubi Vulgata habet adducere, in originali habetur
ducere, (yaydv 77-poo-ayayeiv ; et pro Vulgatae expressione, unum
ovile, habetur graece pia voiptvn, seu unus grex. Oves
enim ex Gentibus non adducet Pastor Bonus ad ovile Israel, sed
illas ducet ad pascua; utique extra septum iam ovilis. Gentiles
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nempe non intrabunt in Ecclesia transeundo per Synagogam, sed
in ipsamet gentilitate vocem audient Boni Pastoris, et fide ad-
numerabuntur dominico gregi, ita ut sit unus grex et unus
pastor.

Epilogus:
"Tenete ergo, scribit Augustinus, i quomodo Jesus

Christus et ostium sit et pastor. Quod pastor sit, dedit et
membris suis; nam et Petrus pastor, et Paulus pastor, et ce-
teri Apostoli pastores, et boni episcopi pastores. Ostium vero
nemo nostrum se dicit" (In Joan., Tract. XLVII, 3). Et re
vera, Iesus vocatur Princeps pastorum (I Petr. V, 4), quia et
Apostolis, et episcopis, et presbyteris contulit sui ipsius gregem
munus pascendi : Ipse est qui dedit Ecclesiae suae pastores et
doctores (Eph. IV, II). Omnes utique veros pastores : at opor-
tet sint boni, nec tantum »zercenarii.

Bonus autem pastor est qui ministerium suum aedificat
super duplex fundamentum, et amoris Christi, et amoris ovium
Christi. Non enim otiose, ait Sanctus Bernardus, toties re-
petitum est: Petre, amas me? (loan. XXI, 15) in commis-
sione ovium. Ac si diceret: Nequaquam suscipias curam hanc,
nisi testimonium perhibente conscientia quod ames, et valde
perfecteque ames, hoc est, plus quam tua, plus quam tuos, plus
etiam quam to (In Cant. LXXVI).